
  

 

 
SUNCAD, s.r.o. 

náměstí Na Lužinách 
Praha 13, 155 00 

Datum/Date: 11/2013 
Čís. zakázky/Job No.: 2013_10_15 
Stupeň/Stage: DPS 
OÚ/Local autority: 

Litoměřice 
Objednatel/Client: 

CZ BIJO a.s. 
Tiskařská 10 

108 00 Praha 10 

Akce/Project: 
Projekt rekultivace Travčice 

Profese/Proffesion: 

 

Název/Title: 

Průvodní zpráva 

Zodp. Projektant/ 
Responsible designer: 

 
Ing. Petr Kokeš 

HIP/Project manager: 

Ing. Petr Holý 
Návrh, vypracoval/ 
Elaborated by: 

Ing. Petr Holý 
Měřítko/Scale: Souprava/Copy: 

Výkres č./DWG No.: 
 

A 
 



Skládka odpadů Travčice, rekultivace skládky    
Průvodní zpráva   

   
DPS listopad 2013 strana 2   

Projekt na rekultivaci skládky  
TKO a inertních odpad ů  

lokalita Trav čice – k.ú. Po čáply  

 

Dokumentace pro provád ění stavby 

 

A. Průvodní zpráva 
 

Obsah: 

A.1 Identifika ční údaje 4 

A.1.1 Údaje o stavbě 4 

a) Název stavby 4 

b) Místo stavby 4 

A.1.2 Údaje o stavebníkovi 4 

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 4 

A.2 Seznam vstupních podklad ů 4 

a) Základní informace o rozhodnutích nebo opatřeních, na jejichž základě 
byla stavba povolena (označení stavebního úřadu / jméno 
autorizovaného inspektora, datum vyhotovení a číslo jednací 

rozhodnutí nebo opatření) 4 

b) Základní informace o dokumentaci nebo projektové dokumentaci, na 
jejímž základě byla zpracována projektová dokumentace pro 

provádění stavby 5 

c) Další podklady 5 

A.3 Údaje o území 5 

a) Rozsah řešeného území 5 

b) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková 
rezervace, památková zóna, zvláště chráněné území, 

záplavové území apod.) 6 

c) Údaje o odtokových poměrech 6 

d) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, nebylo-li vydáno 
územní rozhodnutí nebo územní opatření, popřípadě nebyl-li 

vydán územní souhlas 6 

e) Údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo veřejnoprávní smlouvou 
územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem, 
popřípadě s regulačním plánem v rozsahu, ve kterém nahrazuje 



Skládka odpadů Travčice, rekultivace skládky    
Průvodní zpráva   

   
DPS listopad 2013 strana 3   

územní rozhodnutí, s povolením stavby a v případě stavebních 
úprav podmiňujících změnu v užívání stavby údaje o jejím 

souladu s územně plánovací dokumentací 6 

f) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území 6 

g) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů 7 

h) Seznam výjimek a úlevových řešení 8 

i) Seznam souvisejících a podmiňujících investic 8 

j) Seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby (podle 

katastru nemovitostí) 8 

A.4 Údaje o stavb ě 8 

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby 8 

b) Účel užívání stavby 9 

c) Trvalá nebo dočasná stavba 9 

d) Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů (kulturní 

památka apod.) 9 

e) Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných 
technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání 

staveb 9 

f) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků 

vyplývajících z jiných právních předpisů 9 

g) Seznam výjimek a úlevových řešení 9 

h) Navrhované kapacity stavby (zastavěná plocha, obestavěný prostor, 
užitná plocha, počet funkčních jednotek a jejich velikosti, počet 

uživatelů / pracovníků apod.) 9 

I) Základní bilance stavby (potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření 
s dešťovou vodou, celkové produkované množství a druhy 

odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov apod.) 10 

j) Základní předpoklady výstavby (časové údaje o realizaci stavby, členění 

na etapy) 10 

k) Orientační náklady stavby 10 

A.5 Členění stavby na objekty a technická a technologická za řízení 10 

 



Skládka odpadů Travčice, rekultivace skládky    
Průvodní zpráva   

   
DPS listopad 2013 strana 4   

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

A.1.1 ÚDAJE O STAVB Ě 

A) NÁZEV STAVBY 

Rekultivace skládky TKO a inertních odpadů, lokalita Travčice – k.ú. Počaply  

B) MÍSTO STAVBY 

 Jedná se o lokalitu staré zátěže v blízkosti obce Travčice, k.ú. Počaply. Nejbližší 
obec v okolí skládky jsou Travčice. Skládka leží cca 100 m východně od okraje zástavby rodinných 
domů obce. Další obce jsou vzdálenější: 1,2 km východním směrem Nučničky, 1,5 km severně 
Počaply, 3 km jižně Oleško. Jihovýchodním směrem od skládky se rozkládá štěrkopískovna, kde 
se v současnosti těží. 

A.1.2 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI 

 Objednatelem projektové dokumentace a investorem stavby je: 

 Městský úřad Lovosice, Školní 407/2, 410 30 Lovosice 

A.1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 

 Zpracovatelem projektové dokumentace je: 
 

 CZ BIJO a.s., Tiskařská 10, 108 00 Praha 10 

 
Hlavní projektant: Ing. Petr Holý - Autorizace -autorizovaný inženýr v oboru stavby vodního 

hospodářství a krajinného inženýrství, číslo autorizačního osvědčení ČKAIT 
0007147 

A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLAD Ů 

A) ZÁKLADNÍ INFORMACE O ROZHODNUTÍCH NEBO OPAT ŘENÍCH, NA 
JEJICHŽ ZÁKLAD Ě BYLA STAVBA POVOLENA (OZNA ČENÍ 
STAVEBNÍHO ÚŘADU / JMÉNO AUTORIZOVANÉHO INSPEKTORA, 
DATUM VYHOTOVENÍ A ČÍSLO JEDNACÍ ROZHODNUTÍ NEBO 
OPATŘENÍ) 

 Pro realizaci záměru rekultivace skládky Travčice byla uzavřena veřejno-právní smlouva o 
„Změně využití území“ pod č.j. 0060356/12/SÚ/JNe Ev. zn. 0057248/12/SÚ/Nej. 

Smluvní strany této smlouvy byli: 
Správní orgán: Městský úřad Litoměřice, Stavební úřad, Pekařská 2, 412 01 Litoměřice  

    zastoupený: Ing. Jan Nejtek, vedoucí stavebního úřadu 
Žadatel:   Město Lovosice, Školní 407/2, 410 30 Lovosice 

zastoupený: Bc. Lenka Lízlová, starostka dále 
zastoupený: Aidwood spol. s r.o., Vyšehradská 320/49, 
128 00 Praha 2  



Skládka odpadů Travčice, rekultivace skládky    
Průvodní zpráva   

   
DPS listopad 2013 strana 5   

dále zastoupený: ing. Michal Kopřiva, nar. 6.11.1978,  
Pokratická 448/50, 412 01 Litoměřice  

Veřejnoprávní smlouva, která nahrazuje územní rozhodnutí, se přímo dotýká práv těchto 
třetích osob, které by byly účastníky podle § 27 odst. 2 nebo 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, kdyby probíhalo územní řízení: 

Josef Bradna, nar. 8.1.1951, Travčice 137, 412 01 Travčice 
Jaruška Bradnová, nar. 21.6.1952, Travčice 137, 412 01 Travčice 
Luboš Jonák, nar. 8.1.1975, Podluská 1824,413 01 Roudnice nad Labem 
Josef Král, nar. 18.8.1949, třída T. G. Masaryka 908, 413 01 Roudnice nad Labem 
Vojtěch Král, nar. 14.8.1960, Počaply 83, 412 01 Terezín 
Lubomír Kruncl, nar. 18.3.1955, Nučničky 61, 412 01 Travčice 
Václav Kubíček, nar. 30.11.1988, Travčice 53, 412 01 Travčice 
Josef Polívka, nar. 2.5.1987, Ankertova 2113/3, 412 01 Litoměřice 
Josef Přistoupil, nar. 18.11.1967, Vchynice 49, 410 02 Vchynice 
Anna Přistoupilová, nar. 25.4.1941, Vchynice 49, 410 02 Vchynice 
Jaroslav Strádal, nar. 30.4.1934, Travčice 37, 412 01 Travčice 
Marie Strádalová, nar. 11.7.1940, Travčice 37, 412 01 Travčice 
Jan Šup, nar. 20.6.1957, Křepkova 2138/11, 412 01 Litoměřice 
Obec Travčice, Travčice 150, 412 01 Travčice 
Vojenské lesy a statky ČR s.p., Pod Juliskou 1621/5, 160 00 Praha 
Město Terezín, nám. ČSA 179, 41155 Terezín 

Osoby, které vysloví ve smyslu § 161 a 168 správního.řádu, souhlas s touto VPS 
tímto potvrzují, že souhlasí s touto smlouvou a tedy strpí provedení stavby dle této VPS. 

B) ZÁKLADNÍ INFORMACE O DOKUMENTACI NEBO PROJEKTOVÉ  
DOKUMENTACI, NA JEJÍMŽ ZÁKLAD Ě BYLA ZPRACOVÁNA 
PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO PROVÁD ĚNÍ STAVBY 

 Základním podkladem pro zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby byla 
projektová dokumentace pro územní rozhodnutí zpracovaná v 07/2012 firmou Sweco Hydroprojekt 
a.s. pro firmu CZ BIJO a.s.  

C) DALŠÍ PODKLADY 

 Projektová dokumentace byla zpracována na základě následujících podkladů: 

- Analýza rizik pro skládku TKO a inertních odpadů v lokalitě Travčice, k.ú. Počaply, zpracovaná 
firmou CZ BIJO a.s. v 12/2011 

- Geodetické zaměření území včetně katastrální mapy, zpracované ve výškovém systému Balt p.v 
a souřadnicovém systému s-JTSK. Zaměření bylo provedeno firmou HCM Geodézie s.r.o 
v 06/2012  

- Prohlídka lokality 

A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ 

A) ROZSAH ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ 

Zájmová lokalita stávající skládky TKO se nachází na katastrálním území obce Počaply, 
při severním okraji tzv. Travčického lesa, cca 0,3 km východně od obce Travčice a cca 0,5 km 
jižně od komunikace Lovosice - Nučničky. Z územně správního hlediska patří do severočeského 
okresu Litoměřice. 

Stávající skládka využívá pro ukládání pevných komunálních odpadů zbytkovou jámu 
těžebny písků a štěrkopísků, jak bylo rozhodnuto v rámci územního řízení. Tyto suroviny se dnes 
intenzivně těží v blízkém východním okolí směrem k Nučničkám. Lokalita Travčický les je svým 
rozsáhlým souvislým borovým porostem o ploše cca 6 km2 poněkud atypickým krajinným prvkem 
v oblasti intenzivní zemědělské činnosti dolního Poohří a Polabí. Vlastní Travčický les je po mnoho 
desetiletí rozsáhlým vojenským prostorem a je obklopen obcemi Travčice, Nučničky, Libotenice, 
Oleško a Hrdly. Jinak v okolní rovinaté krajině vytváří výraznou krajinou elevaci, která převyšuje 



Skládka odpadů Travčice, rekultivace skládky    
Průvodní zpráva   

   
DPS listopad 2013 strana 6   

své okolí o cca 60 m. Je to jedna z mála lokalit výskytu vátých písků, které zde dokonce mají 
i zřetelný charakter přesypů. 
 Staveniště je poměrně dobře přístupné pro stavební mechanismy, předpokládá se příjezd 
od stávající provozované pískovny, která se nachází v těsné blízkosti skládky. Tím nedojde 
k narušení příjezdových cest k polím využívaným pro pěstování různých plodin, které se dotýkají 
skládky ze severní strany. 

Průběh původních svahů i dna podařilo s dostatečnou přesností ověřit. Výchozími podklady 
bylo původní zaměření vytěženého prostoru z osmdesátých let, aktuální geodetické měření, měření v 
rámci vrtného průzkumu a místní šetření morfologie terénu - horní hrany svahů jsou v terénu dobře 
patrné. Syntézou dostupných dat a následným výpočtem byla stanovena celková kubatura tělesa 
skládky na cca 194.000 m3. Reálná plocha skládky byla přitom stanovena na 35.000 m2  

B) ÚDAJE O OCHRAN Ě ÚZEMÍ PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 
(PAMÁTKOVÁ REZERVACE, PAMÁTKOVÁ ZÓNA, ZVLÁŠT Ě CHRÁNĚNÉ 
ÚZEMÍ, ZÁPLAVOVÉ ÚZEMÍ APOD.) 

 Stavba není kulturní památkou a ani se nenachází v památkové rezervaci či památkové 
zóně. 

C) ÚDAJE O ODTOKOVÝCH POMĚRECH 

 Rekultivací skládky Travčice nebudou stávající odtokové poměry ovlivněny. Zabrání se 
pouze vsakování dešťové vody do odpadů uložených na lokalitě. 

Hlavním tokem oblasti je Labe. Prostor skládky již nepatří do zátopového území. Širší 
území je odvodňováno soustavou umělých stok do Labe. 

V Labi je trvale udržována vzdutá hladina nad zdymadlem v Českých Kopistech na  normální 
úrovni 146,6 m n.m. kóta dolní vody je 143,6 m n.m. 

D) ÚDAJE O SOULADU S ÚZEMN Ě PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ, NEBYLO-LI 
VYDÁNO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ NEBO ÚZEMNÍ OPATŘENÍ, POPŘÍPADĚ 
NEBYL-LI VYDÁN ÚZEMNÍ SOUHLAS 

Územní plán obce Travčice se zpracovával v letech 2006 – 2009, konečné schválení 
územního plánu proběhlo 26.12.2009. Zpracovatel územní plánu byl Ing. Arch. Adamczyk z Ústí 
nad Labem. Plocha bývalé skládky je v územním plánu určena jako plocha technické infrastruktury 
určená k asanaci, účel okolních ploch je stanoven jako: plochy lesní, plochy zemědělské – orná 
půda a plochy občanského vybavení. Podle územního plánu se nepočítá s rozšiřováním obce 
Travčice dále směrem na východ, než je tomu dosud. 

E) ÚDAJE O SOULADU S ÚZEMNÍM ROZHODNUTÍM NEBO VE ŘEJNOPRÁVNÍ 
SMLOUVOU ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ NAHRAZUJÍCÍ ANEBO ÚZEMNÍ M 
SOUHLASEM, POPŘÍPADĚ S REGULAČNÍM PLÁNEM V ROZSAHU, VE 
KTERÉM NAHRAZUJE ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ, S POVOLENÍM STA VBY A 
V PŘÍPADĚ STAVEBNÍCH ÚPRAV PODMIŇUJÍCÍCH ZMĚNU V UŽÍVÁNÍ 
STAVBY ÚDAJE O JEJÍM SOULADU S ÚZEMN Ě PLÁNOVACÍ 
DOKUMENTACÍ 

 Stavba je navrhována v souladu s platnou veřejnou právní smlouvou (bod A2) 

F) ÚDAJE O DODRŽENÍ OBECNÝCH POŽADAVK Ů NA VYUŽITÍ ÚZEMÍ 

 Projektová dokumentace je zpracována v souladu s platnými ČSN a platnou vyhláškou 
o dokumentaci staveb. Stavba je navrhována v areálu skládky, kde je s rozšířením skládky v tomto 
území počítáno. 



Skládka odpadů Travčice, rekultivace skládky    
Průvodní zpráva   

   
DPS listopad 2013 strana 7   

G) ÚDAJE O SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ DOTČENÝCH ORGÁNŮ 

 Veřejno-právní smlouva stanovuje pro realizaci akce následující podmínky 
- Navrhovaná změna využití území bude v souladu s grafickou přílohou smlouvy, která 

obsahuje výkres současného stavu území v měřítku katastrální mapy (viz Celková situace 
stavby na podkladě katastrální mapy — výkres č. D2 projektu na rekultivaci skládky TKO a 
inertních odpadů) s vyznačením hranic nově využívaného území a způsobu jeho nového 
využívání. 

- Stavební úřad stanoví, že podle ust. § 78 odst. 2 stavebního zákona a dále dle ust. § 
10 odst. 4 Vyhl. č. 503/2006 Sb. nebude k provedení terénních prací vyžadováno 
stavební povolení nebo ohlášení a pro provedení stanoví podmínky v této VPS. 

- Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem dle výběrového řízení. Žadatel doloží 
stavebnímu úřadu název a sídlo zhotovitele stavby, včetně dokladu o jeho oprávnění k 
provedení stavby. 

- Předpokládaný termín zahájení prací je v 03/2013 a ukončení prací 10/2013. 
- Vymezení nezbytného rozsahu staveniště: 

Staveništěm budou pozemky parc.č. 371/2,367/2, 360/2,355/4, 355/7,355/8,355/9, 434/5,434/2, 
371/3, 355/3 a 418/1 v k. ú. Počaply u Terezína. 

- Stavební úřad po dni nabytí účinnosti této smlouvy předá žadateli jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. 
Žadatel je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na 
staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního 
souhlasu; stavbu možno označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

- Žadatel zabezpečí, aby byly na staveništi dodržovány obecně závazné předpisy o bezpečnosti 
práce. 

- Pracovní prostředí pracovníků a jejich zázemí bude zajištěno v souladu s nařízením vlády 
č. 361/2007 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

- Podmínky pro provedení terénních úprav: 
- Žadatel je povinen respektovat závazná stanoviska dotčených orgánů a vyjádření a požadavky 

dalších uvedených osob, která jsou přílohou této VPS, jako její závazná a nedílná součást: Jedná 
se zejména o tyto podmínky: 

- Vyjádření Městského úřadu Odboru životního prostředí Litoměřice ze dne 1.8.2012, č.j. 
0051219/12/ŽP 

- Technická a biologická rekultivace bude probíhat pouze na ploše, kde bylo skládkováno, 
směrem do stávajících svahů nebude zasahováno 

- Sousední lesní pozemky jako významný krajinný prvek nesmí být rekultivací skládky dotčeny. 
Kácení náletového porostu musí být v rámci územního řízení projednáno ve smyslu § 8 odst. 2 
vyhl 395/1992 Sb. v souladu s § 8 odst. 1 zákona. Příslušným orgánem ochrany přírody k 
povolování kácení dřevin rostoucích mimo les je Městský úřad Terezín. Kácení provádět v 
období vegetačního klidu a vlastní terénní práce v mimohnízdním období ptactva, tj. od září do 
konce dubna kalendářního roku. 

- V rámci biologické rekultivace požadujeme rozšířit navrhované druhové složení keřů o 
následující druhy dřevin např. Cornus mas (dřín obecný), Cornus sanguiena (svídakrvavá), 
Euonymus europaeus (brslen evropský), Lonicera xylosteum (zimolez pýřitý), ribes alpinum 
(meruzalka alpská). 

- Krajinný ráz ve smyslu § 12 odst. 2 zákona nebude realizací navržené rekultivace skládky 
dotčen. 

- PD DSP požadujeme předložit k posouzení 
- Závazné stanovisko Městského úřadu Odboru životního prostřední ze dne 31.7.2012 pod č.j. 

0050709/12/ŽP. 
- Zajistíte, aby síť lesních cest a lesotechnických zařízení nebyla poškozena a nadále plnila svůj 

účel. V případě nevyhnutelného poškození zajistíte okamžitou obnovu. Nesmí být narušen provoz 
lesního hospodaření. 

- Pozemky určené k plnění funkcí lesa nebudou narušovány skladováním stavebního materiálu, 
přebytky zeminy, výstavbou pomocných staveb ani parkováním motorových vozidel. 

- Budou dodrženy základní povinnosti k ochraně pozemků určených k plnění funkcí !esa uvedené v 
§ 13, zákona č. 289/1995 Sb., o lesích v platném znání. 

- Žadatel je povinen zajistit, aby prováděním prací co nejméně rušil užívání sousedních pozemků 
nebo staveb a aby prováděnými pracemi nevznikaly škody, kterým je možno zabránit. 



Skládka odpadů Travčice, rekultivace skládky    
Průvodní zpráva   

   
DPS listopad 2013 strana 8   

- V průběhu realizace terénních úprav musí být zajištěn bezproblémový vstup a přístup do 
sousedních nemovitostí 

- Při provádění prací je třeba respektovat Projekt na rekultivaci skládky (viz výše popsaný postup 
prací) a jeho část Zásady organizace výstavby, který je jeho součástí Toto se týká zejména příjezdu 
a přístupu na staveniště, dále oplocení staveniště a provedení zařízení staveniště. Stavebník ohlásí 
objekty zařízení staveniště stavebnímu úřadu, pokud se nebude jednat o stavby uvedené v § 103 
odst. 1 písm. a stavebního zákona. 

 
Podmínky, které se vztahují k prováděcí projektové dokumentaci, jsou v této dokumentaci splněny 

(rozšíření druhové skladby keřů). Ostatní podmínky musí být plněny v rámci výstavby. 

H) SEZNAM VÝJIMEK A ÚLEVOVÝCH ŘEŠENÍ 

 Nejsou známy žádné výjimky a úlevová řešení. 

I) SEZNAM SOUVISEJÍCÍCH A PODMIŇUJÍCÍCH INVESTIC 

 Nejsou známy související a podmiňující investice, které by ovlivňovaly výstavbu 
“Rekultivace skládky Travčice“. 

J) SEZNAM POZEMKŮ A STAVEB DOTČENÝCH PROVÁDĚNÍM STAVBY 
(PODLE KATASTRU NEMOVITOSTÍ) 

a) Vlastnické pom ěry u pozemk ů pod skládkou: 
Skládka Travčice se nachází v místě vytěžené pískovny, na pozemcích p.č. 355/4, 355/7, 

355/8, 355/9, 360/2, 367/2, 371/2 a okrajově na pozemku č. 434/5 v k.ú. obce Počaply u Terezína, 
okres Litoměřice. V příloze H. je uveden přehled parcel, zejména s údaji o vlastnících, výměře, č. LV, 
způsobu využití a druhu pozemku. Přehled pro orientaci doplňuje vždy grafické zobrazení pozemku v 
kontextu s okolím. Výše uvedené údaje byly získány z veřejně přístupného portálu správy katastru 
nemovitostí (ČÚZK). Pro účely DUR jsou dostatečné.  
b) Vlastnické pom ěry u pozemk ů, hrani čících se skládkou: 

Hranice území bývalé pískovny (těžební jámy) téměř přesně odpovídá hranicím výše 
uvedených pozemků. Místy však zasahuje svými okrajovými částmi i na pozemky sousední (max. v 
řádu několika metrů). Jedná se o následující č.p.: 355/1, 355/3, 355/6, 360/1, 367/1, 367/3, 371/1, 
371/3, 434/4.  
c) Vlastnictví t ělesa skládky: 

Vlastní těleso skládky je na základě smlouvy o bezúplatném převodu majetku státu do 
vlastnictví obce, uzavřeného dle zákona č. 92/1991 Sb., v majetku města Lovosice, jak vyplývá z 
podkladů získaných na MÚ Lovosice.  
Definice tělesa skládky:  

Těleso se nachází uvnitř vytěženého prostoru, tzn. že v okrajových partiích - podél horních 
hran svahů pískovny - nejsou až na výjimky odpady deponovány. Prostorový rozsah skládkového 
tělesa je dán: 

� Bází skládky, ležící na plochém dně bývalé pískovny. 
� Svahy bývalé pískovny, případně svahy vlastního tělesa tam, kde nebyly odpady "opřeny" do 

původních svahů těžebního prostoru. Tato situace je na východním okraji skládky. 
� Povrchem terénu tam, kde došlo ke zpětnému závozu vytěženého prostoru. 

A.4 ÚDAJE O STAVB Ě 

A) NOVÁ STAVBA NEBO ZM ĚNA DOKONČENÉ STAVBY 

 Jedná se o novou stavbu, která se zabývá rekultivací skládky TKO (staré zátěže). 



Skládka odpadů Travčice, rekultivace skládky    
Průvodní zpráva   

   
DPS listopad 2013 strana 9   

B) ÚČEL UŽÍVÁNÍ STAVBY 

 Jak již bylo výše naznačeno, skládka by měla být rekultivována. Konečným zakrytím se 
dokončí plné oddělení tělesa skládky od okolního prostředí. 

Zakrytím skládky se sledují tyto cíle: 
-Zabránit vymývání a splachům z povrchu skládky  
 -Zabránit vniku dešťové vody do skládky a následnému vyluhování  
 -Zabránit zamokření odpadu a tím zlepšit stabilitní poměry 
 -Zabránit únosu větrem a sprašování 
-Zabránit šíření pachů 
-Zabránit vznícení uloženého odpadu a plynu 
-Umožnit intenzivnější jímání skládkového plynu 
-Zabránit přístupu osob k uloženému odpadu 
-Zabránit přenosu infekcí ptáky, hmyzem, resp. hlodavci 
-Zlepšení vzhledu 
- Umožnit případné využití tělesa skládky pro další účely 
Nepřepokládá se další využití tělesa skládky komunálního odpadu pro zemědělské či lesní 

účely. 

C) TRVALÁ NEBO DO ČASNÁ STAVBA 

 Jedná se o trvalou stavbu.  

D) ÚDAJE O OCHRANĚ STAVBY PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH P ŘEDPISŮ 
(KULTURNÍ PAMÁTKA APOD.) 

 Nejedná se o kulturní památku, ochrana stavby podle jiných právních předpisů není řešena. 

E) ÚDAJE O DODRŽENÍ TECHNICKÝCH POŽADAVK Ů NA STAVBY A 
OBECNÝCH TECHNICKÝCH POŽADAVK Ů ZABEZPEČUJÍCÍCH 
BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVEB 

 Stavba je navrhována na základě platných ČSN. Bezbariérový přístup je možný, 
nepředpokládá se však užívání stavby osobami s omezenou schopností pohybu a orientace.  

F) ÚDAJE O SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ DOTČENÝCH ORGÁNŮ A POŽADAVK Ů 
VYPLÝVAJÍCÍCH Z JINÝCH PRÁVNÍCH P ŘEDPISŮ 

 Nejsou známy žádné požadavky dotčených orgánů ani požadavky vyplývající z jiných 
právních předpisů.  

G) SEZNAM VÝJIMEK A ÚLEVOVÝCH ŘEŠENÍ 

 Nejsou známy žádné výjimky a úlevová řešení. 

H) NAVRHOVANÉ KAPACITY STAVBY (ZASTAV ĚNÁ PLOCHA, OBESTAV ĚNÝ 
PROSTOR, UŽITNÁ PLOCHA, POČET FUNKČNÍCH JEDNOTEK A JEJICH 
VELIKOSTI, POČET UŽIVATELŮ / PRACOVNÍKŮ APOD.) 

Základní údaje o kapacitě stavby: 
Zemina pro tvarování skládky  58 750 m3 
Hutněný násyp hrázek    2 312 m3 
Těšňěná plocha skládky  41 300m2 
Podorniční tl. 90 cm  37 870 m3 



Skládka odpadů Travčice, rekultivace skládky    
Průvodní zpráva   

   
DPS listopad 2013 strana 10   

Ornice tl. 10 cm    4 286 m3 

I) ZÁKLADNÍ BILANCE STAVBY (POT ŘEBY A SPOTŘEBY MÉDIÍ A HMOT, 
HOSPODAŘENÍ S DEŠŤOVOU VODOU, CELKOVÉ PRODUKOVANÉ 
MNOŽSTVÍ A DRUHY ODPADŮ A EMISÍ, TŘÍDA ENERGETICKÉ 
NÁROČNOSTI BUDOV APOD.) 

 Navrhovaná stavba nemá žádné potřeby, co se týče zdroje energie a spotřeby médií a 
hmot. Dešťové vody, které dopadnou na plochu rekultivované skládky, budou odváděny mimo 
těleso skládky. 

J) ZÁKLADNÍ P ŘEDPOKLADY VÝSTAVBY ( ČASOVÉ ÚDAJE O REALIZACI 
STAVBY, ČLENĚNÍ NA ETAPY) 

 Lhůta výstavby není určována. Stavba není rozdělována na etapy. O termínu realizace 
rozhodne investor. Předpokládá se rok 2014. Vzhledem k rozsahu stavby se předpokládá realizace 
stavby v časovém období cca 3 měsíce. 

K) ORIENTAČNÍ NÁKLADY STAVBY 

 Orientační náklady stavby jsou zpracovány v příloze F projektové dokumentace – Odhad 
nákladů. 

A.5 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A 
TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ 

 Stavebně montážní program stavby je navržen následovně: 
 

Seznam stavebních objektů: 
SO 01 Technická rekultivace 

SO 01.1 Terénní úpravy 
SO 01.2 Těsnící a drenážní vrstvy 
SO 01.3 Odvodňovací příkopy 

SO 02 Biologická rekultivace 
SO 03 Odplynění skládky 

SO 03.1 Odplyňovací systém ve skládce 
SO 03.2 Biofíltr 

 
 Stavba neobsahuje žádná technologická zařízení. 


		2014-02-26T09:09:35+0100




